
 

 

I.C. COMO BORGOVICO 

VIA BORGOVICO, 193 22100 COMO 

COIC845005@ISTRUZIONE.IT COIC84200N@PEC.ISTRUZIONE.IT 
 

 

Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. 

Priorità 01 – Scuola e competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivi 

Specifici ESO4.6. – Azioni ESO4.6.A1, ESO4.6.A2 – Sotto azioni ESO4.6.A1.B, 

ESO4.6.A1.C, ESO4.6.A2.B, ESO4.6.A2.C, , interventi di cui al decreto n.102 

dell’11/04/2024 del Ministro dell’istruzione e del merito, Avviso Prot. 136777, 09/10/2024, 

FSE+, Agenda Nord. CUP E14D24003720007 
 

OGGETTO: decreto di conferimento di incarico referente del progetto 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 
VISTO l’articolo 97 della Costituzione della Repubblica italiana; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n°241 “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e 

ss.mm.ii.; 

VISTA la Legge 15 marzo 1997 n°59 concernente “Delega al governo per il 

conferimento di funzioni e compiti alle regioni e enti locali per la riforma della 

Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa”; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n°275, 

concernente il Regolamento recante “Norme in materia di autonomia delle 

Istituzioni Scolastiche, ai sensi della Legge 15 marzo 1997, n°59”; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n°165 recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” 

e ss.mm.ii; 

VISTA la Legge 13 luglio 2015 n°107 recante “Riforma del sistema nazionale di 

istruzione e formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative 

vigenti”; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n. 2/2008; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante ad oggetto 

«Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 

scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, 

n. 107» che all’art. 45 recita che l’istituzione scolastica può stipulare contratti 

di prestazione d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al 

fine di garantire l’arricchimento dell’offerta formativa, nonché la 

realizzazione di specifici programmi di ricerca e di sperimentazione; 

VISTO il regolamento (UE) 2021/1057 del Parlamento europeo e del Consiglio del 

24 giugno 2021 che istituisce il Fondo sociale europeo Plus (FSE+); 

COIC845005 - A4FAE7F - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003906 - 08/05/2025 - VII.6 - U

Firmato digitalmente da prof. GRAZIA MICCOLIS

COIC845005 - A4FAE7F - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003906 - 08/05/2025 - VII.6 - U



VISTO il regolamento (UE) 2021/1058 del Parlamento europeo e del Consiglio del 

24 giugno 2021 relativo al Fondo europeo di sviluppo regionale e al Fondo di 

coesione; 

VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 

24 giugno 2021 recante le disposizioni comuni applicabili al Fondo europeo 

di sviluppo regionale, al Fondo sociale europeo Plus, al Fondo di coesione, al 

Fondo per una transizione giusta, etc.; 

VISTO il decreto legislativo recante il codice dei contratti pubblici n. 36 del 31 marzo 

2023, approvato dal Consiglio dei Ministri nella seduta del 28 marzo 2023, 

attuativo dell’articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78; 

VISTA la legge del 16 gennaio 2003, n. 3, recante «Disposizioni ordinamentali in 

materia di pubblica amministrazione» e, in particolare, l’art. 11 («Codice 

unico di progetto degli investimenti pubblici»), commi 1 e 2-bis; 

VISTO il regolamento (UE) 2021/1057 del Parlamento europeo e del Consiglio del 

24 giugno 2021 che istituisce il Fondo sociale europeo Plus (FSE+); 

VISTO il regolamento (UE) 2021/1058 del Parlamento europeo e del Consiglio del 

24 giugno 2021 relativo al Fondo europeo di sviluppo regionale e al Fondo di 

coesione; 

VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 

24 giugno 2021 recante le disposizioni comuni applicabili al Fondo europeo 

di sviluppo regionale, al Fondo sociale europeo Plus, al Fondo di coesione, al 

Fondo per una transizione giusta, etc.; 

VISTO il decreto legislativo recante il codice dei contratti pubblici n. 36 del 31 marzo 

2023, approvato dal Consiglio dei Ministri nella seduta del 28 marzo 2023, 

attuativo dell’articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78; 

VISTA la circolare n. 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta 

i compensi, gli aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi nella PA; 

VISTO l’art. 16 del D.Lgs. 36/2023 che disciplina l’ambito di applicazione e la 

gestione dei “conflitti di interessi” nelle procedure di aggiudicazione o nella 

fase di esecuzione degli appalti; 

COIC845005 - A4FAE7F - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003906 - 08/05/2025 - VII.6 - U

Firmato digitalmente da prof. GRAZIA MICCOLIS

COIC845005 - A4FAE7F - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003906 - 08/05/2025 - VII.6 - U



VISTO il decreto MIM AOOGABMI. n. 102 del 27/05/2024 recante Agenda Nord. 

Destinazione di risorse per interventi integrati di riduzione dell’abbandono 

scolastico e per il potenziamento delle competenze nelle istituzioni 

scolastiche delle regioni del Centro-Nord, nell’ambito del Programma 

Nazionale “PN Scuola e competenze 2021- 2027”, in attuazione del 

regolamento (UE) 2021/1060 e del Programma operativo complementare 

“Per la Scuola” 2014-2020 e l’allegato 2; 

VISTO l'Avviso pubblico prot. n. 136777 del 09/10/2024 che si inserisce nel quadro 

delle azioni previste dall’Obiettivo Specifico ESO4.6 del Programma 

nazionale “Scuole e competenze” 2021-2027 e degli interventi di cui al 

decreto n. 102 dell’27/05/2024 del Ministro dell’istruzione e del Merito; 

VISTA la lettera Prot. AOOGABMI n.181969 del 13/12/2024 di autorizzazione e 

stanziamento del finanziamento a questo Istituto per euro € 35.680,00 

trentacinquemilaseicentottanta/00 euro), avente ad oggetto: Fondi 

Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-

2027. Priorità 01 – Scuola e competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo 

Plus 

VISTE la delibera del Collegio Docenti n. 04 del 23/10/2024 e la delibera n. 02 del 

Consiglio d’Istituto del 29/10/2024 di adesione generale alle azioni 

Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027; 

VISTA la candidatura n. 5327 del 14/11/2024, relativo all'Avviso, prot. 136777, 

09/10/2024, FSE+, Agenda Nord, presentata dall’I.C. di Como Borgovico; 

PRESO ATTO della nota di autorizzazione che ha per oggetto il progetto presentato dalla 

scuola COIC845005 con codice CUP E14D24003720007, in risposta all’Avviso 

Prot. 136777, 09/10/2024, FSE+, Agenda Nord, emanato nell’ambito 

dell’Obiettivo ESO4.6 del Programma Nazionale “Scuola e competenze” 

2021-2027, per euro € 35.680,00; 

VISTA la nota, prot. n.181969 del 13/12/2024, di autorizzazione e stanziamento 

del finanziamento a questo Istituto per euro € 35.680,00 

(trentacinquemilaseicentottanta/00 euro); 

VISTO il proprio decreto di assunzione a bilancio del finanziamento assegnato, prot. 

209 del 10/01/225; 

VISTA la propria azione di disseminazione, comunicazione, sensibilizzazione e 

pubblicizzazione del progetto, prot. n. 210 del 10/01/2025; 

VISTA  

 

La delibera n. 10 del 07/05/2025 del Collegio dei Docenti; 

 CONSIDERATA  la necessità, nell’ambito del Progetto “Fondi strutturali europei”, CUP 

E14D24003720007, di avvalersi della collaborazione di 1 unità di 

personale per lo svolgimento dell’attività di referente progetto in possesso 

di idonei requisiti per l’affidamento dell’incarico, per l’intera durata del 

progetto; 

 

 

 

 

CONSIDERATO    che la Sig.ra Ilaria Flauto risulta essere dipendente di questo Istituto e dunque 

si procederà alla stipula con il suddetto soggetto di una Lettera di Incarico; 

CONSIDERATO  che la Sig.ra Ilaria Flauto viene nominata quale referente progetto, ed è 

incaricata dello svolgimento delle attività oggetto del presente Decreto che 

risultano essere strettamente connesse ed essenziali alla realizzazione del 

progetto finanziato e funzionalmente vincolate all’effettivo raggiungimento 

di target e milestone e degli obiettivi finanziari; 

COIC845005 - A4FAE7F - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003906 - 08/05/2025 - VII.6 - U

Firmato digitalmente da prof. GRAZIA MICCOLIS

COIC845005 - A4FAE7F - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003906 - 08/05/2025 - VII.6 - U



VISTA   la dichiarazione resa dalla Sig.ra Ilaria Flauto ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. n. 445/2000     

            relativa alla insussistenza di cause di incompatibilità/inconferibilità, o di conflitto di     

            interessi; 

VISTO  l’art. 35, comma 3, lett. a), del decreto legislativo n. 165/2001; 

VISTO  altresì l’art. 19, commi 1 e 2, del decreto legislativo n. 33/2013; 

VISTO  lo schema di Lettera di Incarico allegato al presente Decreto e costituente parte   

            integrante e sostanziale dello stesso; 

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012, n. 190, recante 
«Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica 
Amministrazione»; 

 

 DECRETA 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

▪ di approvare lo schema della Lettera di Incarico da intendersi parte integrante e sostanziale 

del presente Decreto; 

▪ di conferire l’incarico individuale, dal 01/05/2025, avente ad oggetto l’attività di referente 
del progetto, alla Sig.ra Ilaria Flauto, nata a Castellammare di Stabia (NA), il 04/11/1974, 

c.f. FLTLRI74S44C129G, per un totale di n. 135 ore  importo pari a € 25,54 l’ora per un totale 

di € 3.447,90, inteso quale importo lordo stato inteso come importo comprensivo di 

eventuale Iva e di ogni altro onere a carico dell’Istituzione scolastica, rapportato alle ore 

effettivamente prestate; 

▪ di procedere a sottoscrivere la Lettera di incarico; 

▪ che l’incarico decorre dal 1/05/2025  fino al termine delle operazioni del progetto, ivi incluse 

la rendicontazione ed eventuali controlli; 
▪ che i compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa 

e sono assunti a titolo non oneroso. 

▪ di pubblicare il presente provvedimento sull’albo on line dell’Istituzione scolastica, nonché 

nella sezione Amministrazione Trasparente del sito istituzionale, sotto-sezione Personale, 

Incarichi conferiti e autorizzati ai dipendenti, ai sensi della normativa sulla trasparenza sopra 

richiamata. 

 

 

La Sig.ra Flauto Ilaria, a mente di quanto disposto dalle Istruzioni Operative Prot. n. 107624 del 

21 dicembre 2022 del MIM, nell’assumere l’incarico, dovrà rilasciare la dichiarazione che non 

esistono conflitti di interesse con qualsivoglia area di sviluppo del progetto stesso e che non sono 

in essere situazioni di incompatibilità. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Grazia Miccolis 

 

          

  

COIC845005 - A4FAE7F - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003906 - 08/05/2025 - VII.6 - U

Firmato digitalmente da prof. GRAZIA MICCOLIS

COIC845005 - A4FAE7F - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003906 - 08/05/2025 - VII.6 - U


		2025-05-27T09:30:02+0200
	GRAZIA MICCOLIS




